DIÁRIO OFICIAL Nº 35.665  19Terça-feira, 02 DE JANEIRO DE 2024

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2023-HOL
Objeto: FORNECIMENTO CONTINUADO de GASES MEDICINAIS LIQUE-
FEITOS E NÃO LIQUEFEITOS, COM COMODATO DOS DISPOSITIVOS DE
PRODUÇÃO, ARMAZENAMENTO E OPERAÇÃO DOS SISTEMAS DE BATERIAS
RESERVAS DE OXIGÊNIO; AR MEDICINAL E DEMAIS GASES ESPECIAIS
APLICADOS ATUALMENTE NAS ÁREAS ASSISTENCIAIS DO HOL, PELO PE-
RÍODO DE 12 MESES.
Valor: R$ 2.113.900,65 (dois milhões cento e treze mil novecentos reais e
sessenta e cinco centavos)
Data Assinatura: 18/12/2023
Vigência: 18/12/2023 até 17/12/2024
Pregão nº 074/2023-HOL – Processo nº E-2023/2181044
Orçamento: 10.302.1507.8880.339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, se-
diada Rodovia Augusto Monte Negro S/N-Km 12 Part - Colonia do Pinheiro,
CEP: 66820-000, Telefone: (91) 3211-7242/ 98418 5498 Email: rosana.
zullino@linde.com, inscrita no CNPJ sob o nº 34.597.955/0013-23.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1027849

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 175/2022-HOL
Data Assinatura: 28/12/2023
Processo nº: E-2023/2147249
Justificativa: Prorrogação somente do item n° 3 (prestação do serviço de
SUPORTE 24h.) do Contrato.
Vigência: 28/12/2023 à 27/12/2024
Valor Total do Aditivo: R$ 53.892,00 (cinqüenta e três mil oitocentos e
noventa e dois).
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte:
01659000069/01500100203
Contratado: OPENBASE SISTEMAS LTDA
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 1027835
TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2020-HOL
Data Assinatura: 29/12/2023
Processo nº: E-2023/2147522
Justificativa: PRORROGAR somente o prazo de execução.
Vigência: 29/12/2023 à 28/12/2024
Contratado: VARIAN MEDICAL SYSTEMS, INC.
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 1027844

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 907/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicado no DOE:
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplificado para
a contratação de servidor temporário.
CONSIDERANDO a PORTARIA N° 814/2017 - GAB/DG/HOL, de criação da
Comissão Processo Seletivo Simplificado.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2354071 de 28/12/2023.
RESOLVE:
I - REVOGAR os termos da Portaria nº 055/2023 – GAB/DG/HOL de
27/01/2023.
II - DESIGNAR os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência
do primeiro, comporem a referida Comissão.
- ARTHUR WILKER SALES COSTA, matrícula n° 5852420/7, Coordenador
de Gestão de Pessoas – CGP;
- FERNANDO NILSON VELASCO JUNIOR, matricula n° 55588809/4, Diretor
de Administração e Finanças;
- VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE, matricula n° 54185692/4, Diretor Clínico;
- MARGARETH MARIA BRAUN GUIMARAES IMBIRIBA, matrícula n°
5091551/1, Diretora de Ensino e Pesquisa;
- JOSE RONALDO TEIXEIRA DE SOUSA JUNIOR, matrícula n° 5909396/2,
Responde pela Superintendência do Instituto Central – SIC;
- RUBENS SERGIO GUIMARAES COSTA, matrícula n° 5042496/2, Chefe da
Supervisão de Operações de Pessoal – SOP;
- FAGNEI IVISON CORREA CARVALHO, matrícula n° 57174898/1, Assessor
da Assessoria de Planejamento Estratégico.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de dezembro de 2023.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1027847

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 1.022/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ EM EXERCICIO, no uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas pela Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alte-
rações, e,
ONSIDERANDO o PAE nº E-2023/2060912
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA,Cargo: Enge-
nheira de Segurança do Trabalho, lotada na GSAT, matrícula: 54193892-
2, telefone (91) 98214-4902, e-mail: gsat.fscmpa@santacasa.pa.gov.
br. para exercer o encargo de Fiscal Titular do Contrato nº 232/2023/FS-
CMPA, oriundo do PREGÃO ELETRONICO SRP n° 035/2023 ; firmado en-
tre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a
empresa PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA, CNPJ/MF sob o nº
19.518.277/0001-39, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI).
II - DESIGNAR para Fiscal Substituto a servidora MARIA DO SOCORRO
LIMA RIBEIRO, Cargo: Técnica de Segurança do Trabalho, lotada da GSAT,
matrícula: 57193160-1, telefone: (91) 98115-5681,E-mail: gsat.fscmpa@
santacasa.pa.gov.br. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1027678
Portaria nº 1.020/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ EM EXERCICIO, no uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas pela Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alte-
rações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº E-2023/2060912
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA,Cargo: Enge-
nheira de Segurança do Trabalho, lotada na GSAT, matrícula: 54193892-
2, telefone (91) 98214-4902, e-mail: gsat.fscmpa@santacasa.pa.gov.
br. para exercer o encargo de Fiscal Titular do Contrato nº 230/2023/FS-
CMPA, oriundo do PREGÃO ELETRONICO SRP n° 035/2023 ; firmado en-
tre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a
empresa M DA S RODRIGUES LTDA, CNPJ/MF sob o nº 26.981.138/0001-
02, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL (EPI).
II - DESIGNAR para Fiscal Substituto a servidora MARIA DO SOCORRO
LIMA RIBEIRO, Cargo: Técnica de Segurança do Trabalho, lotada da GSAT,
matrícula: 57193160-1, telefone: (91) 98115-5681,E-mail: gsat.fscmpa@
santacasa.pa.gov.br. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1027687
Portaria nº 1.019/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO
PARÁ EM EXERCICIO, no uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas pela Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alte-
rações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº E-2023/2060912
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA,Cargo: Enge-
nheira de Segurança do Trabalho, lotada na GSAT, matrícula: 54193892-
2, telefone (91) 98214-4902, e-mail: gsat.fscmpa@santacasa.pa.gov.
br. para exercer o encargo de Fiscal Titular do Contrato nº 229/2023/FS-
CMPA, oriundo do PREGÃO ELETRONICO SRP n° 035/2023 ; firmado entre
a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a em-
presa NZ EPI’S LTDA, CNPJ/MF sob o nº 30.746.824/0001-76, tendo como
objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI).
II - DESIGNAR para Fiscal Substituto a servidora MARIA DO SOCORRO
LIMA RIBEIRO, Cargo: Técnica de Segurança do Trabalho, lotada da GSAT,
matrícula: 57193160-1, telefone: (91) 98115-5681,E-mail: gsat.fscmpa@
santacasa.pa.gov.br.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1027681